
Управление образования
администрации Нижнесергинского муниципального района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

Выписка из приказа от 19.08.2020 № 69-ОД 
г. 11ижние Серги

О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений 

в соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных 
организационных процессов и ре,жима работы 

МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер, 
в рамках осуществления деятельности МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги, во 
исполнение п. 2.2.Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и п. 1.9 
Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по 
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить графики обеззараживания воздуха с использованием 
рециркуляторов:
7.45-8.45 
10.25- 13.00 
14.30- 17.00 
18.00- 18.50
2. Назначить ответственных лиц за выполнение графиков обеззараживания 
воздуха с использованием рециркуляторов :
- в учебных кабинетах и иных помещениях -  учителей в соответствии с 
расписанием учебных занятий;
3. Утвердить график проветривания помещений в соответствии с графиком 
учебного процесса

1 смена 2 смена
8.40-8.45 14.30 -  14.40
9.25-9.35 15.20- 15.30

10.15- 10.25 1610- 16.15
11.05 -  11.25 16.55- 17.00
12.05 -  12.10 17.40- 17.45



12.50- 13.00 18.25 -  18.35
13.40- 13.50

3. Учителей начальных классов и учителей - предметников назначить 
ответственными лицами за своевременное осуществление проветривания 
кабинетов.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой


